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Prot. n. S171/16/ a\:')f(gqa/3.5/1134-16

(da citare interamente nella risposta)

Oggetto: Concorso di progettazione per la realizzazione del Polo Sanitario del Trentino
(P.S.T.). - Risposte ai quesiti n. 2.

Visto per quanto di competenza le note del Dipartimento Infrastrutture e mobilita prot.
n. 545583 — 545631 — 545504 di data 19 ottobre 2016, si forniscono i seguenti

CHIARIMENTI

Quesito n. 4

In riferimento alla gara di cui all'oggetto si chiede conferma del fatto che, come precisato
nell'allegato XVIl al D.Lgs. 50/2016 nonché nelle linee guida ANAC (paragr. 1V, punto 2.2.2.2) e
nella direttiva 24/2014 (art. 58, comma 4), i servizi valutabili per la copertura dei requisiti di
partecipazione di natura tecnico- organizzativa di cui al punto 2.1.4, lettere b) e c) del bando di
concorso siano quelli “eseguiti” nel decennio o nel quinquennio antecedente la data di
pubblicazione del el bando, ovvero la parte di essi ultimata nello stesso periodo per il caso di
servizi iniziati in epoca precedente.

Risposta:
| servizi utilizzabili a comprova dei requisiti di cui al paragrafo 2.1.4. lettere b) e c) del bando
sono quelli iniziati, ultimati e approvati nel decennio antecedente la data di pubblicazione del

bando, ovvero la parte di essi ultimata e approvata nello stesso periodo per il caso di servizi
iniziati in epoca precedente.

Quesito n. 5:
Si chiede conferma che per la partecipazione non sia richiesta I'emissione del PassOE da
inserire nella busta amministrativa.

Risposta:

Si conferma che non va acquisito e prodotto il PassOE, ad ulteriore garanzia dell'anonimato del
CONCOrso.

Quesito n. 6:
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Vista la complessita della progettazione oggetto del presente concorso, tenendo conto del fatto
che il gruppo di progettazione dovra essere composto da un numero di figure professionali la
cui definizione richiede tempo, considerata anche la data di scadenza indicata della procedura
che e tra quasi 3 mesi, si chiede a codesta S.A. di prorogare i termini ultimi previsti per il 20
oftobre entro i quali inviare richieste di chiarimenti di carattere procedurale”

Risposta:
Si conferma la scadenza del 20 ottobre 2016.

Quesito n. 7:

“‘Nell' ultima pagina dell'Allegato Z "Criteri di valutazione dell'offerta” si dice che "la relazione di
sintesi, di riferimento per i criteri di valutazione, non dovra superare complessivamente le 92
facciate, in formato A4 verticale".

Lo stesso Allegato Z indica, nelle pagine precedenti, le facciate massime che si possono
scrivere per ogni criterio e sub criterio di valutazione la cui somma e pani a 104 facciate.
Volevamo sapere se il numero di facciate corretto per la Relazione di sintesi é pan a 104,
potendosi considerare I'altro numero un refuso.

Si chiede inoltre di confermare la possibilita di inserire la copertina e I'eventuale indice nella
relazione senza farli entrare nel conteggio delle pagine.”

Risposta:
Le facciate da considerare sono 104, come risultante dalla somma dei singoli criteri, alle quali
potranno essere aggiunte la copertina e un eventuale indice.

Quesito n. 8:

“A pagina 14 del Bando di concorso € indicato che "una copia digitale di tutta la
documentazione tecnica [...] dovra essere consegnata esclusivamente su supporto digitale
costituito da tre chiavette USB ciascuna di capacita pari a 32 GB".

Si vuole sapere se vanno consegnate tre chiavette USB contenenti tutte e tre lintera
documentazione tecnica, per un totale, quindi, di tre copie digitali della documentazione .”

Risposta:
Si dovranno consegnare tre chiavette sulle quali andra distribuita una copia digitale dell'intera
documentazione tecnica.

Quesito n. 9:

“In caso di partecipazione al concorso di una societa di ingegneria con sede in uno stato UE, la
quale deve dimostrare i propri requisiti tecnici attraverso i certificati di regolare esecuzione
rilasciati nei paesi di origine nei quali non sono presenti le classificazioni secondo le ID Opere
richieste in lItalia ma solo l'importo complessivo dell'opera, si chiede di confermare che sia
corretto allegare, oltre a tale certificato tradotto e legalizzato, un ulteriore allegato contenente



una tabella, che riporti la suddivisione per ID Opere del servizio svolto. In caso di risposta
negativa, si chiede di fomnire, indicazioni in merito alla documentazione che la suddetta societa
di ingegneria deve produrre.”

Risposta:

Ai fini della partecipazione al concorso € sufficiente produrre la documentazione amministrativa
richiesta dal paragrafo 3.1 del bando (domanda di partecipazione, DGUE, ricevuta contributo
ANAC), oltre agli elaborati tecnici di cui al paragrafo 3.2.

Ai fini dell'eventuale successiva comprova dei requisiti di partecipazione, in caso di incarichi
espletati in altro Stato UE in cui non sono presenti le classificazioni secondo le ID Opere
richieste in Italia, andranno prodotti i certificati, secondo la normativa vigente nello Stato di
stabilimento, attestanti la regolare esecuzione e debitamente tradotti, allegando se necessario,
ai fini della comprova dei requisiti, ulteriori tabelle di dettaglio.

Si resta a disposizione per eventuali chiarimenti si porgono distinti saluti.
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